onde atendem diversos profissionais da saúde (profissionais de enfermagem, médicos clínicos gerais, 

médicos especialistas, odontólogos, psicólogas, fisioterapeutas, fonoaudióloga, nutricionista, 

farmacêuticos/bioquímicos e outros).  

Executando anualmente mais de 220.000 (duzentos e vinte mil) procedimentos – entre consultas, 

internações e outros tipos de atendimento, que quando em ambiente hospitalar ou pelas altas para 

seguimento de tratamento domiciliar (tanto de unidades municipais, quanto vindas de outros 

municípios) podem vir a pedir dietas específicas, que dependem dos insumos referidos neste estudo.